РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2011
	г.Константиновск

	№ 2087

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 17.09.2009 г. №1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2014 годы» следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2014 годы» изложить в следующей редакции:
источники финансирования Программы:

средства федерального бюджета;

средства областного бюджета;

средства местного бюджета.

Объемы финансирования Программы:

всего –720220,9 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 13082,485 тыс.руб.,

областной бюджет –220235,315 тыс.руб.,

местный бюджет -  486903,1  тыс.руб.

в том числе:

2010 год –  183257,3 тыс. руб.

федеральный бюджет – 4671,685 тыс.руб.,

областной бюджет – 99927,715 тыс.руб.,

               местный бюджет – 78657,9 тыс.руб.;

2011 год –225463,8 тыс. руб.

федеральный бюджет – 8410,8 тыс.руб.

областной бюджет –120307,6 тыс.руб.,

                местный бюджет – 96745,4 тыс.руб.;

2012 год – 99510,3 тыс. рублей

                 местный бюджет – 99510,3 тыс.руб.

2013 год – 104593,2 тыс. рублей

                    местный бюджет – 104593,2 тыс.руб.
2014 год – 107396,3 тыс.руб.

                    местный бюджет – 107396,3 тыс.руб.
1.2. Второе направление «Здоровье школьников», пятое направление «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и шестое направление «Внедрение новых экономических механизмов финансирования общего образования» таблицы 2 раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Константиновского района А.Г.Антоненко.
Глава
Константиновского района                                                        Б.Е.Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района

 от 07.11.2011г. № 2087
Раздел III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
     Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий и разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования приведены в таблице 2.

Таблица  2
	№

п/п
	Наименование мероприятий

Программы
	Испол-нитель меро-приятий Програм-мы
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Направление «Здоровье школьников»

	2.1.
	Проведение мониторинга комплексного исследования здоровья школьников, составление индивидуальных паспортов здоровья
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	2.2.
	Мониторинг охвата обучающихся физкультурно-спортивной работой в общеобразовательных учреждениях
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	2.3.
	Мониторинг использования спортивных сооружений общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	2.4.
	Мониторинг оснащенности учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности спортивным оборудованием
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	2.5.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования
	областной бюджет
	1537,6
	-
	1537,6
	-
	-

	местный бюджет
	3706,5
	-
	1315,1
	742,1
	802,4
	848,9

	5. Направление «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	5.1
	Выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся в приемных семьях, и ежемесячного денежного вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	Отдел образования
	Федеральный бюджет
	550,1
	239,9
	310,2
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2922,0
	1212,9
	1709,1
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	237,7
	109,2
	126,5
	-
	-
	-

	5.2.
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Отдел образования
	федеральный бюджет
	388,7
	186,8
	201,9
	-
	-
	-

	5.3.
	Выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся под опекой или попечительством
	Отдел образования
	федеральный бюджет
	3439,085
	1685,685
	1753,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13098,115
	6181,015
	6917,1
	-
	-
	-

	5.4.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности – внутрирайонном транспорте (кроме такси)
	Отдел образования
	областной бюджет
	286,9
	138,7
	148,2
	-
	-
	-

	5.5
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона от 26.12.2007 № 830-ЗС
«Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»
	Отдел образования
	областной бюджет
	940,0

	464,4
	475,6
	-
	-
	-

	5.6.
	Проведение обучающих семинаров для внештатных инспекторов образовательных учреждений и  подготовка информационных материалов для кандидатов в усыновители (опекунов, приемных родителей).
	Отдел

образования
	финансирование не требуется

	5.7.
	Формирование муниципального списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств областного бюджета
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.Направление «Внедрение новых экономических механизмов финансирования общего образования»

	6.1.

	Формирование муниципальных заданий для муниципальных образовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.2.
	Оптимизация сети общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.3.
	Оптимизация штатной численности работников общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.4.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями дошкольного образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	265291,0
	45325,3
	50728,2
	54218,4
	56953,6
	58065,5

	6.5.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями общего образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	142611,3
	20248,6
	28990,8
	29567,7
	31150,6
	32653,6

	6.6.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями дополнительного

образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	73135,8
	12452,6
	14186,2
	14982,1
	15686,6
	15828,3

	Финансирование Программы (тыс.руб.)

	В том числе:

	Итого по программе
	Отдел образования

	720220,9
	183257,3
	225463,8
	99510,3
	104593,2
	107396,3

	Федеральный бюджет
	Отдел образования
	Федеральный бюджет
	13082,485
	4671,685
	8410,8
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Отдел образования
	Областной бюджет
	220235,315
	99927,715
	120307,6
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	Отдел образования
	Местный бюджет
	486903,1
	78657,9
	96745,4
	99510,3
	104593,2
	107396,3

PAGE
1